



Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj

Vážený pan

Váš dopis značky/ze dne
/22. 7. 2022

Naše čj.
19927/7.30/22

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Roztočil/950179792

Ústí nad Labem
5. 8. 2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „OIP“) obdržel dne 22. 7. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

V žádosti o poskytnutí informace žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání OIP provedl od 2. 8. 2021 do současnosti?
2. Kolik osob bylo od 2. 8. 2021 do současnosti shledáno vinnými ze spáchání přestupku podle § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání?
3. Dále žádáte o zaslání rozhodnutí a protokolů podle odst. 2 v anonymizované podobě.
4. Kolik kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání OIP plánuje provést do konce roku 2022?

Na základě posouzení Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám OIP sděluje následující informace:

1. V období od 2. 8. 2021 do současnosti, tj. do 25. 7. 2022, OIP provedl **86 kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání**.
2. V období od 2. 8. 2021 do současnosti, tj. do 25. 7. 2022, nebyla dosud OIP shledána vinnou ze spáchání přestupku podle § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání, **žádná osoba**.
3. Vzhledem k tomu, že žádná osoba dosud nebyla OIP shledána vinnou ze spáchání přestupku podle § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání, Vám není možné zaslat požadovaná rozhodnutí a protokoly o kontrole dle bodu 3 Vaší žádosti o poskytnutí informace.

4. OIP plánuje kontroly dle čtvrtletního plánu kontrol. Podle plánu kontrol na 3. čtvrtletí roku 2022 má OIP naplánováno provést **4 kontroly** zaměřené na zastřené zprostředkování zaměstnání. Plán kontrol na 4. čtvrtletí roku 2022 nebyl dosud stanoven.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Roztočil
vedoucí oddělení právního